R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1200

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Art. 39 da Lei Complementar nº. 783/2010 estabelece que o Poder Público Municipal fica autorizado a criar centros comerciais planejados, destinados ao desenvolvimento das atividades comerciais dos microempreendedores individuais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de criação de novos espaços comerciais voltados aos pequenos empreendedores, e que tais espaços sejam constituídos preferencialmente junto aos futuros terminais de ônibus de nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2010.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
wlf